证券代码：603259      证券简称：药明康德        公告编号：临 2020-098

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于参股公司 JW (Cayman) Therapeutics Co., Ltd.

在香港联交所主板挂牌上市的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 根据 JW Cayman 最近一个交易日（2020 年 11 月 3 日）的收盘股价 22.00 港

元每股，对本公司公允价值变动收益的影响金额为人民币 12,358,647.64 元。

 本公司持有 JW Cayman 股份划分为“以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产”，后续 JW Cayman 的公允价值波动存在不确定性，因此对本公

司业绩造成的影响亦存在不确定性。敬请投资者注意投资风险。

一、参股公司上市情况概述

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司”）参股公司 JW

(Cayman) Therapeutics Co., Ltd.（以下简称“JW Cayman”）于 2020 年 11 月 3 日在

香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市，股份代号：

02126.HK。JW Cayman 香港上市的详细内容可在香港联合交易所信息披露网站

（www.hkexnews.hk）查阅。

二、持股情况

JW Cayman 本次资本化发行及全球发售完成前，本公司通过全资子企业

WuXi AppTec（Hong Kong）Holding Limited（以下简称“药明香港控股”）持有

JW Cayman 38,232,570 股股份（该股数为本次资本化发行及全球发售完成前经

JW Cayman 拆股及配股调整后的持股数），占 JW Cayman 总股本的 13.73%，JW

Cayman 本次全球发售完成后（假设超额配股权未获行使，且员工股份激励计划

未立即行权），本公司通过全资子企业药明香港控股持有 JW Cayman 总股本的

10.16%。若后续 JW Cayman 行使全部或部分超额配股权，本公司通过全资子企

业药明香港控股持有 JW Cayman 的股比将进一步稀释。

三、对 JW Cayman 股权会计处理方式及影响

本公司对 JW Cayman 股权按照《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计

量》等一系列金融工具相关会计准则，根据管理该金融资产的业务模式和金融资

产的合同现金流量特征，目前将 JW Cayman 划分为“以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产”，并列报在“其他非流动金融资产”中。JW Cayman 上市

前，本公司根据报表日公允价值入账，截至 2020 年 9 月 30 日，JW Cayman 账

面金额为 81,754,000.00 美元（折合人民币 556,752,915.40 元）。JW Cayman 上市

后，本公司持有 JW Cayman 38,232,570 股股份。根据 JW Cayman 最近一个交易

日（2020 年 11 月 3 日）的收盘股价 22.00 港元每股，并考虑禁售期流动性折扣

后，估算出的公允价值为 647,659,735.80 港元（折合人民币 569,111,563.04 元），

对本公司公允价值变动收益的影响金额为人民币 12,358,647.64 元。以 2020 年 9

月 30 日资产负债表为基础，JW Cayman 占本公司总“其他非流动金融资产”的比

例在公允价值变动前后分别为 9.58%和 9.79%。

JW Cayman 上市对本公司财务状况的实际影响最终以相关审计报告结论为

准。未来本公司对持有 JW Cayman 股份的会计处理预计不会发生重大变化。由

于股份后续的公允价值波动存在不确定性，因此是否对本公司业绩造成影响亦存

在不确定性。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2020 年 11 月 4 日